
012036

0471 И
JID: PCR04ETRpo88081033

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA
Č.j.: KRPU-218998-29/ČJ-2018-0400VZ

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen
„občanský zákoník")

Název:

Sídlo:
Kontaktní adresa:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

Ve věcech smlouvy oprávněn jednat:
Ve věcech technických oprávněn jednat: 
E-mail:
Telefon:

(dále jen „kupující")

Článek I.
Smluvní strany

Česká republika - Krajské ředitelství policie 
Ústeckého kraje (dále ^ŘP-U")
Lidické náměstí 899/9, 401 79 Ústí nad Labem 2 
Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, 
Lidické náměstí 899/9, 401 79 Ústí nad Labem 2 
75151537 
CZ75151537
Česká národní banka Ústí nad Labem 
1546881/0710

Název:
Sídlo:
Korespondenční adresa:
IČO:
DIČ:
Zapsaná v obchodním rejstříku: 

Zastoupená:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Tel.:
Fax:
E-mail:
Kontaktní osoba ve věci technické 
a smluvní:

telefon/e-mail:
(dále jen „prodávající")
(dále společně označovány jako „smluvní strany")

ČEPRO, a.s.
Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 - Holešovice 
Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 - Holešovice 
60193531 
CZ60193531
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 
2341
Ing. Helenou Hostkovou, 
místopředsedkyní představenstva 
Ing. Martinem Vojtíškem,
Členem představenstva 
Komerční banka, a.s.
11902931/0100 
221 968111 
221 968 300 
ceproas@ceproas ,cz

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva") na 

„Dodávky PHM do vlastních čerpacích stanic - benzín Natural 95“

012036



Strana 3

Článek II. Účel smlouvy
1. Prodávající a kupující uzavírají tuto smlouvu ve veřejném zájmu a za účelem pořídit 

předmět koupě sloužící к nerušenému a efektivnímu plnění úkolů svěřených Policii ČR 
právními předpisy, tedy především к ochraně bezpečnosti osob, majetku a veřejného 
pořádku a předcházení trestné činnosti.

2. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení nadlimitní veřejné 
zakázky zadané v otevřeném řízení.

Článek III. Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodávat na základě dílčích 

objednávek na vlastní náklad a nebezpečí, včas a řádně, tj. zejména za podmínek, v 
kvalitě a v rozsahu v této smlouvě sjednaných kupujícímu Benzín automobilový Natural 
95 (dále jen „zboží" nebo „pohonné hmoty") v předpokládaném objemu 221 000 litrů, a to 
spolu se všemi doklady, které se ke zboží vztahují nebo к němu náleží dle ujednání této 
smlouvy.

2. Prodávající se zavazuje umožnit kupujícímu nabýt к objednanému zboží vlastnické 
právo.

3. Kupující se zavazuje zboží dodané řádně a včas dle podmínek sjednaných ve smlouvě 
převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu podle čl. VII. této smlouvy.

4. Technická specifikace zboží: Benzín automobilový Natural 95, jehož distribuce je řízena 
normou ČSN EN 228:2001, která řeší distribuci letních a zimních benzínů - třída 2 od 1.4. 
do 31.10. (letní benzín) a třída 6 (1.11. - 31.3. - zimní benzín). Přesná technická 
specifikace zboží, zejména jeho druhu, typu a jednotkové ceny a rovněž předpokládané 
množství zboží je blíže uvedena v příloze č. 1 - cenová tabulka a vzorec pro výpočet 
nabídkové ceny, která tvoří nedílnou součást této smlouvy.

5. Kupující se touto smlouvou nezavazuje к výhradnímu odběru zboží od prodávajícího, ani 
к vyčerpání předpokládaného objemu množství uvedeném v bodě 1 tohoto článku.

Článek IV. Doba trvání smlouvy a rozsah závazků
1. Závazek je sjednán na dobu určitou, a to do 31. 3. 2019 nebo do vyčerpání 

maximální hodnoty plnění, a to podle toho, která z těchto událostí nastane dříve.
2. Předmětem této smlouvy je také dodávka zboží učiněná po uplynutí doby trvání této 

smlouvy, avšak na základě objednávky učiněné (doručené prodávajícímu) ještě za doby 
účinnosti této smlouvy (do 31. března 2019 včetně), to vše za předpokladu, že nebyla 
splněna jiná z podmínek zániku této smlouvy (zejména nebyla-li vyčerpána maximální 
hodnota plnění dle čl. VII. odst. 4 této smlouvy).
Kupující má tedy právo zboží objednávat do 16:00 hodin 31. března 2019 nebo do 
splnění celkového závazku z této smlouvy, tj. do vyčerpání maximální hodnoty plnění dle 
čl. VII. odst. 4 této smlouvy.

3. Kupující není povinen během za dobu trvání této smlouvy vyčerpat prostřednictvím 
dílčích objednávek stanovené celkové předpokládané množství zboží ve výši 221 000 
litrů či maximální hodnotu plnění dle čl. VII. odst. 4 této smlouvy. V rozsahu 
neobjednaného množství zboží (nevyčerpané části maximální hodnoty plnění dle čl. VII. 
odst. 4 této smlouvy) okamžikem ukončení účinnosti této smlouvy závazek ex contractu 
zaniká.

4. Prodávající není oprávněn dodat kupujícímu, na základě této smlouvy, zboží jiné než to 
uvedené v krycím listu či v hodnotě plnění převyšující maximální hodnotu plnění 
uvedenou včl. VII. odst. 4 této smlouvy. Kupující není oprávněn po prodávajícím 
takovéto jiné plnění či plnění převyšující maximální hodnotu plnění požadovat či jej u něj 
objednat. Prodávající bere tuto skutečnost na vědomí a je si vědom, že jakékoliv plnění 
z jeho strany nad maximální hodnotu plnění či nad rozsah dodávaného zboží uvedený



Strana 4

v objednávce mu nebude ze strany kupujícího proplaceno a bude mu vráceno na jeho 
náklad a odpovědnost.

Článek V. Způsob plnění
1. Jednotlivé dodávky zboží se uskuteční na základě písemných dílčích objednávek 

učiněných osobou odpovědnou ve věcech technických za kupujícího doručených 
prodávajícímu elektronickou poštou na e-mailovou adresu obchod.praha@ceproas.cz, 
ve kterých bude specifikováno požadované množství zboží, konkrétní místo plnění a 
osobu odpovědnou za převzetí zboží v daném místě plnění.

2. Místem plnění zvoleným v objednávce kupujícím pro dodání zboží je vždy jedno z těchto 
míst plnění:

a) KŘP, Petrovická 172, Ústí nad Labem- Božtěšice,
b) KŘP, Důlce 230, Ústí nad Labem,
c) KŘP, Svahová 1812, Teplice,
d) KŘP, Kaštanová 301/2, Děčín,
e) KŘP, Třída 9. května 406, Rumburk,
f) KŘP, Riegrova4510, Chomutov,
g) KŘP, V. Řezáče 224/3, Most,
h) KŘP, U Cukrovarské zahrady 1124, Louny.

3. Prodávající je povinen přijímat objednávky vždy v pracovní dny od 7:00 hod. do 16:00 
hod. Prodávající je povinen potvrdit objednávku neprodleně po jejím přijetí a toto 
potvrzení doručit kupujícímu na e-mailovou adresu krpulke.ao@pcr.cz vždy nejpozději 
do 24 hodin od přijetí objednávky. V potvrzení objednávky je prodávající povinen uvést i 
předpokládaný čas dodání zboží.

4. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn dílčí objednávku do okamžiku jejího 
potvrzení stornovat, a to i jen částečně. Za stornování objednávky v uvedené lhůtě 
nebude kupujícímu účtován žádný poplatek.

5. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží řádně a včas a řádně splnit ostatní 
závazky plynoucí z této smlouvy, jinak je plnění vadné.

6. Řádně dodané je zejména zboží: protokolárně předané a převzaté; dodané bez vad 
zjevných i skrytých a schválené kvalitativní a kvantitativní kontrolou dle odst. 9 tohoto 
článku smlouvy; způsobilé к naplnění stanoveného účelu závazku; kompletní, včetně 
všech dokumentů a dalších součástí věci; v přesně stanoveném množství a rozsahu a 
technické specifikaci; se všemi sjednanými a požadovanými vlastnostmi a v kvalitě 
přinejmenším sjednané; splňující všechny příslušné legislativní či technické normy; 
dodané na sjednané místo plnění v souladu s ujednáními a podmínkami dle této 
smlouvy.

7. Prodávající je povinen dodat objednané množství zboží do daného místa plnění 
vždy do 48 hodin ode dne doručení potvrzení objednávky kupujícímu, nejpozději 
však do 72 hodin od přijetí objednávky prodávajícím. Včas dodané je zboží dodané 
kupujícímu řádně, v termínu dle věty první tohoto odstavce smlouvy. V případě prodlení 
s řádným dodáním zboží je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši dvacet pět setin procenta z kupní ceny zboží dle objednávky, s jejímž splněním je 
prodávající v prodlení, včetně DPH, a to za každý byť i započatý den prodlení.

8. Technické podmínky dodání zboží:
a) Prodávající je povinen dodržovat podmínky stanovené v dohodě ADR o přepravě 

nebezpečných věcí přepravcem pohonných hmot.
b) Prodávající je povinen předložit, jako záruku kvality dodávaných pohonných hmot, při 

každé dílčí dodávce atest kvality dodávaných pohonných hmot.

mailto:obchod.praha@ceproas.cz
mailto:krpulke.ao@pcr.cz


Strana 5

c) Úbytek pohonných hmot v průběhu přepravy je řešen vyhláškou č. 237/2005 Sb., 
kterou se stanoví výše technicky zdůvodněných ztrát při dopravě a skladování 
minerálních olejů, ve zněm pozdějších předpisu.

d) Vozidla (cisterny), jimiž budou pohonné hmoty na základě dílčích objednávek 
dodávány, musí být vybavena zařízením s tiskárnou na přepočet litrů stočených na 
litry při 15° C. Kupující uhradí pouze odebraný objem pohonných hmot (litry) při 
jeho přepočtení na objem, jenž by dodávané pohonné hmoty měly při teplotě 
15° C.

9. Při přejímce v místě plnění provede kupující (osoba zodpovědná za převzetí zboží) 
kvalitativní a kvantitativní kontrolu zboží. Osoba zodpovědná za převzetí zboží dále 
poskytne prodávajícímu nezbytnou součinnost pro řádné dodání zboží, zejména pak 
stanoví konkrétní nádrž v místě plnění, do které má být zboží dodáno.

10. Smluvní strany se dohodly, že o převzetí dodaného zboží bude vždy vystaven 
oboustranně potvrzený dodací list. Dodací list bude vyhotoven vždy ve 2 vyhotoveních, z 
nichž 1 obdrží kupující a 1 obdrží prodávající. Podepsaný dodací list je nezbytným 
podkladem pro vyúčtování ceny dodaného zboží. Bez potvrzeného dodacího listu nemá 
prodávající nárok na zaplacení ceny zboží. Smluvní strany se dohodly, že podpisem 
dodacího listu nedochází к uznání ceny zboží uvedené na dodacím listu, ale pouze к 
potvrzení množství a druhu zboží a termínu dodání. Objem dodaných pohonných hmot 
uvedený v dodacím listu bude vždy přepočten na objem, jenž by dodávané pohonné 
hmoty měly při teplotě 15° C. Nedílnou součástí dodacího listu bude vždy atest kvality 
dodávaných pohonných hmot dle odst. 8 písm. b) tohoto článku smlouvy.

11. Řádným dodáním zboží se rozumí okamžik předání zboží prodávajícím a převzetí zboží 
kupujícím za současného potvrzení dodacího listu ve sjednaném místě a čase plnění za 
předpokladu, že nebudou nalezeny a vytknuty žádné vady či nedostatky zboží při jeho 
kvalitativní a kvantitativní kontrole. К podpisu dodacího listu je oprávněna osoba 
zodpovědná za převzetí zboží.

12. Kupující je oprávněn rovněž odmítnout převzetí zboží bezprostředně při jeho předání, 
pokud nebude zjevně dodáno řádně a včas, tj. zejména nebude-li dodáno v souladu s 
touto smlouvou, nebo budou vady plnění jinak očividné (vady zjevné), přičemž v takovém 
případě osoba odpovědná za převzetí zboží vytkne vadu tím, že důvody odmítnutí 
převzetí uvede na dodací list a tento nepotvrdí.
V takovém případě je prodávající povinen zajistit na svůj náklad a odpovědnost 
neprodlenou přepravu zboží z místa plnění. Tímto není dotčena povinnost prodávajícího 
dodat zboží kupujícímu za podmínek, v kvalitě a termínu touto smlouvou sjednaném.

13. Kupující je v případě dodání zboží se zjevnými vadami oprávněn od této smlouvy bez 
zbytečného odkladu odstoupit.

14. Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží v okamžiku jeho protokolárního převzetí od 
prodávajícího.

Článek VI. Vady plnění a práva z vadného plnění
1. Plnění je vadné, nebylo-li zboží dodáno řádně.
2. Práva z vadného plnění vyplývají pro smluvní strany obecně z ust. § 2099 a násl. 

občanského zákoníku.
3. Prodávající prohlašuje, že zboží je bez vad ve smyslu ustanovení § 2103 občanského 

zákoníku a nezatížené právy třetích osob ve smyslu ustanovení § 1920 občanského 
zákoníku.

4. Za vady plnění se považuje i dodání jiného druhu pohonných hmot, než určuje tato 
smlouva. Kupující je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištění.



Strana 6

5. Vady, které se týkají jakosti dodaných pohonných hmot, které kupující zjistí až po 
převzetí dodávky, je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění, nejpozději však do 5 pracovních dnů po jejich zjištění.

6. Prodávající je povinen tyto vady odstranit nejpozději do 7 kalendářních dnů ode 
dne oznámení reklamace. Prodávající odstraní vady bezúplatně dodáním náhradního 
plnění v množství a jakosti dle této smlouvy. Obdobně postupuje dodavatel i v případě, 
nevyužije-li odběratel svého práva na odstoupení od smlouvy podle čl. V. odst. 13 této 
smlouvy. Článek V. se na následné dodání zboží po odstranění vady plnění užije 
přiměřeně.

7. Při dodání náhradního plnění u vad zjištěných po převzetí dodávky postupuje prodávající 
tak, že vadnou dodávku z úložiště odčerpá a dodá náhradní pohonné hmoty v souladu 
s objednávkou. Prodávající má současně povinnost uvést nádrž do původního stavu, 
tj. odčerpat celý objem nádrže a dodat nejen správné množství a druh pohonných hmot 
dle objednávky, ale i doplnit nádrž o pohonné hmoty, jež byly vlivem vadného plnění 
prodávajícího znehodnoceny a musely tedy být odčerpány společně s nesprávně 
dodanými pohonnými hmotami.

8. V případě nesplnění termínu stanoveného odst. 6 tohoto článku smlouvy pro náhradní 
plnění na základě reklamace dle odst. 5 tohoto článku smlouvy je prodávající povinen 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši dvaceti pěti setin procenta z kupní ceny zboží, 
jež bylo dodáno vadně, včetně DPH, a to za každý byť i započatý den prodlení.

9. Veškeré náklady spojené s uplatněním práv z vadného plnění (zejména dopravu, náklady 
na odčerpání pohonných hmot z místa plnění včetně jejich případné likvidace aj.) nese 
prodávající.

10. Ujednáním o náhradním plnění není dotčena odpovědnost prodávajícího za škodu včetně 
případné škody na motorových vozidlech způsobené použitím vadných pohonných hmot. 
Takto způsobenou škodu na motorových vozidlech kupujícího je prodávající povinen 
nahradit kupujícímu nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne doručení vyčíslení takto 
způsobené škody. V případě nesplnění tohoto termínu pro nahrazení škody vzniklé 
v důsledku vadného plnění prodávajícího, je prodávající povinen kupujícímu zaplatit 
smluvní pokutu ve výši pěti desetin procenta z částky odpovídající kupujícím vyčíslené 
škodě.

11. Smluvní strany odpovídají za majetkovou i nemajetkovou újmu vzniklou v důsledku 
porušení některého z ustanovení této smlouvy, a to v plné výši.

12. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem nabytí vlastnického práva 
ke zboží.

Článek VII. Kupní cena a platební podmínky
1. Celková cena pohonných hmot za předpokládaný objem kupujícím odebraných 

pohonných hmot dle přílohy č. 1 této smlouvy (221 000 litrů) je stanovena ve výši:

Cena bez DPH: 4 968 080,00 Kč

DPH 21%: 1 043 296,80 Kč

Kupní cena s DPH: 6 011 376,80 Kč

Tato cena je platná pro období od 25. 12. 2018 do 31. 12. 2018 a dále se bude měnit dle 
článku odstavce 2 bodu 2.2 tohoto článku smlouvy.

2. V případě postupného plnění na základě dílčích objednávek se stanovuje tento postup 
pro stanovení kupní ceny zboží (pohonných hmot):
2.1 Prodávající jako součást potvrzení každé dílčí dodávky dle čl. V. odst. 3 této 

smlouvy uvede celkovou a jednotkovou kupní cenu v Kč za dodávky s DPH i 
bez DPH s uvedením sazby DPH přesně dle tabulky uvedené v příloze č. 1 této 
smlouvy, včetně položkového vyjádření viz vzorec této přílohy. Cena bude



Strana 7

zahrnovat veškeré náklady prodávajícího včetně nákladů spojených s celními 
poplatky a přepravou zboží do místa plnění dle objednávky a povinným obsahem 
biolihu v benzínu.

2.2 Kupní cena po dobu trvání této smlouvy může být změněna pouze na základě 
právních předpisů, a to při změnách daňových sazeb (DPH, spotřební daň), změně 
poměru jednotlivých složek obsažených v motorových palivech (např. biopaliva), 
anebo při změně proměnlivých položek uvedeného vzorce pro výpočet ceny (tj. 
zejména PT1 a KT2). Položky IP (inland prémie) a DM (dopravní marže) byly 
stanovené jako nepřekročitelné a navýšení těchto položek je z jiných než 
zákonných důvodů po celou dobu trvání této smlouvy nepřípustné.

2.3 Prodávající umožní kupujícímu po dobu trvání této smlouvy přístup к informacím o 
vývoji kotací Platts Barges FOB Rotterdam, respektive tyto informace (kotace za 
minulý týden) bude každý týden v pondělí poskytovat kupujícímu prostřednictvím 
e mailu na adresu: krpulk.e.ao@pcr.cz

3. Kupní cena stanovená v souladu s odst. 2 tohoto článku smlouvy pro danou objednávku 
zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené se splnění závazků plynoucích z této 
smlouvy (zejména dopravu do místa plnění a jiné poplatky) a je sjednána se jako cena 
nejvýše přípustná, kterou nelze překročit.

4. Smluvní strany se dohodly na maximálním rozsahu plnění za období dle čl. IV. 
odst. 1 této smlouvy v hodnotě 5 371 901,00 Kč bez DPH + 1 128 099,21 Kč DPH, tj. 
celkem 6 500 000,21 včetně DPH (dále jen „maximální hodnota plnění"). Prodávající 
není oprávněn poskytnout kupujícímu plnění nad maximální výši plnění dle tohoto 
odstavce smlouvy a kupující není oprávněn po prodávajícím takovéto plnění požadovat. 
Prodávající bere tuto skutečnost na vědomí a je si vědom, že jakékoliv plnění z jeho 
strany nad maximální výši plnění mu nebude ze strany kupujícího proplaceno.

5. Platby budou v Kč na základě předložené faktury.
6. Kupní cena bude zaplacena vždy výlučně na základě daňového dokladu (dále jen 

„faktura") řádně vystaveného v souladu s touto smlouvou prodávajícím a doručeného 
kupujícímu spolu s přiloženou kopií potvrzeného dodacího listu. Fakturu lze vystavit a 
doručit nejdříve v den řádného dodání zboží dle potvrzeného dodacího listu a doručena 
musí být bez zbytečného odkladu, tj. do 14 dnů od potvrzení dodacího listu, na adresu 
sídla kupujícího uvedenou v čl. I. této smlouvy.

7. Kupní cena objednaného a řádně dodaného zboží je splatná do 30 dnů po doručení 
řádně vystavené faktury, a to na bankovní účet prodávajícího uvedený včl. I. této 
smlouvy. Splatnost faktury doručené v období od 16:00 hodin dne 13. prosince 2019 do 
28. února 2020 činí 60 kalendářních dnů ode dne doručení faktury.

8. V případě prodlení prodávajícího s vyhotovením a odesláním faktury (výzvy к zaplaceno 
je prodávající v prodlení věřitele dle § 1975 občanského zákoníku. Právo na vystavení 
faktury se v zájmu zachování právní jistoty smluvních stran promlčí nejpozději uplynutím 
jednoho roku ode dne, kdy mohla být faktura uplatněna poprvé.

9. Faktura musí obsahovat číslo jednací této kupní smlouvy, číslo objednávky, na jejímž 
základě je vystavena, množství dodaného zboží (v litrech po přepočtu na objem 
pohonných hmot při teplotě 15 °C), druh dodaného zboží, datum dodání zboží a 
náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a náležitosti a údaje uvedené v § 435 občanského zákoníku.

1 je aritmetický průměr všech uveřejněných denních kotací Platts Barges FOB Rotterdam Mean za minulý týden pondělí xxx až
pátek xxx v USD, platný pro období od úterý xxx do pondělí xxx v USD

2 je aritmetický průměr denních kotací kurzů Kč/USD vydaných ČM3 za minulý týden pondělí xxx až pátek xxx, platný pro
období od úterý xxx do pondělí xxx

mailto:krpulk.e.ao@pcr.cz


Strana 8

Součástí faktury bude příloha, ve které budou vyplněny aktuální položky (viz Příloha č.1 - 
cenová tabulka) platné pro dobu dodání pohonných hmot dle dané objednávky.

10. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje stanovené náležitosti, nebo budou-li údaje na ní uvedeny chybně či 
neúplně. Konkrétní důvody je kupující povinen uvést zároveň s vrácením faktury. Taková 
faktura není řádně vystavena a hledí se na ni, jako by nebyla vystavena vůbec. 
Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. 
Fakturou nelze jakkoliv měnit či doplňovat závazky z této smlouvy.

11. V případě uplatnění reklamace vadného plnění ve lhůtě splatnosti faktury se lhůta 
splatnosti faktury přerušuje a okamžikem řádného splnění či okamžikem řádného 
vyřízení reklamace, o čemž bude vyhotoven a potvrzen nový dodací list, počne běžet 
znovu v souladu s odst. 7 tohoto článku smlouvy.

12. Žádné zálohy na úhradu kupní ceny či její části kupující neposkytuje.
13. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem připsání fakturované částky na 

bankovní účet poskytovatele bankovních služeb prodávajícího.
14. Na uhrazení kupní ceny či jiných dluhů vůči prodávajícímu je kupující v souladu s 

ustanovením § 1982 občanského zákoníku oprávněn jednostranně započíst jakékoliv 
peněžité pohledávky vůči prodávajícímu, nebudou-li započteny ze zákona dle § 42 odst.
1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích (dále jen „zákon o majetku České republiky"). V souladu s § 42 odst. 2 zákona o 
majetku České republiky je prodávající oprávněn započíst svou pohledávku za kupujícím 
na pohledávku kupujícího za prodávajícím pouze po vzájemné písemné dohodě 
smluvních stran; promlčené pohledávky prodávající započíst nemůže.

Článek Vlil. Povinnost mlčenlivosti
1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o 

informacích, které při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho 
zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu 
kupujícího žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se 
jedná
1.1 o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
1.2 o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím oprávněného orgánu.
2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby, 

které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu dle této smlouvy.
3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží dle 

této smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám.
4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.
5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 

oprávněných jednat jménem smluvních stran.
6. Za každé porušení jakékoliv povinnosti mlčenlivosti dle tohoto článku smlouvy je 

prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši pěti procent maximální 
hodnoty plnění dle čl. VII. odst. 4 této smlouvy včetně DPH.

Článek IX. Změna a zánik závazku
1. Účinnost této smlouvy končí:

a. okamžikem uplynutí sjednané doby trvání této smlouvy,
b. vyčerpáním maximální hodnoty plnění,
c. odstoupením smluvních stran pro podstatné porušení této smlouvy, či z jiných 

zákonných důvodů,



Strana 9

d. výpovědí smlouvy ze strany kupujícího dle odst. 7 tohoto článku smlouvy,
e. dohodou smluvních stran.

2. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě podstatného 
porušení závazků z této smlouvy druhou smluvní stranou. Podstatným porušením je 
zejména:
a. prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny po dobu delší než 15 kalendářních dní,
b. porušení povinností dle § 2002 občanského zákoníku,
c. prodlení prodávajícího s řádným dodáním zboží o více než 15 pracovních dnů,
d. existence zjevné vady zboží při jeho předání,
e. neodstranění vady plnění ve sjednané lhůtě,
f. postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího,
g. opakované porušení méně závažných povinností vyplývajících ze smlouvy, zejména 

při zajišťování služeb nezbytných к naplnění účelu této smlouvy.
3. Kupující má v souladu s ustanovením § 2001 občanského zákoníku právo odstoupit od 

této smlouvy také pokud:
a. vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 

o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují,
b. insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 

nepostačuje к úhradě nákladů insolvenčního řízení,
c. prodávající vstoupí do likvidace,
d. prodávající pozbude způsobilost к plnění této smlouvy.
O těchto skutečnostech je prodávající povinen kupujícího neprodleně informovat.

4. Odstoupení od smlouvy, či jiná forma zániku této smlouvy se nedotýká zejména nároků 
smluvních stran na náhradu újmy, závazků smluvních pokut a povinnosti mlčenlivosti.

5. Dojde-li ke zmaření účelu této smlouvy pro důvod stojící na straně prodávajícího 
(zejména odstoupením od smlouvy, byť jen částečným, z důvodu § 2002 či zánikem 
závazku dle § 2006 občanského zákoníku aj.) je prodávající povinen uhradit kupujícímu 
částku ve výši deset procent z maximální hodnoty plnění dle čl. VII. odst. 4 této smlouvy 
včetně DPH jakožto paušální náhradu újmy, neprokáže-li se vznik vyšší konkrétní újmy.

6. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy, ani smlouvu samotnou, na třetí osobu. Postoupení 
práv a povinností z této smlouvy, či smlouvy samotné na třetí osobu v rozporu s větou 
první tohoto odstavce smlouvy je neplatné.

7. Kupující je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní 
lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. V takovém 
případě je prodávající povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy 
kupujícího vážně ohroženy.

8. V souladu s § 12 odst. 1 zákona o majetku České republiky může být tato smlouva 
měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, 
odsouhlasenými oběma smluvními stranami, a to výlučně prostřednictvím osob 
oprávněných к uzavření smlouvy. Kontaktní osoby či pověření pracovníci kupujícího, 
uvedení v této smlouvě, jsou oprávněni к poskytování součinnosti dle této smlouvy, 
nejsou však jakkoli oprávněni či zmocněni ke sjednávání jakýchkoliv změn závazků 
plynoucích z této smlouvy.

Článek X. Smluvní pokuty a úroky z prodlení
1. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za nedodržení termínu zaplacení svých 

peněžitých závazků z této smlouvy pouze zákonný úrok z prodlení ve výši dle nařízení 
vlády č. 351/2013 Sb. počítaný z dlužné částky včetně DPH.



Strana 10

2. Smluvní strany se dohodly, že výše smluvní pokuty dle žádného z ustanovení této 
smlouvy nesmí přesáhnout 50 % maximální hodnoty plnění dle čl. VII. odst. 4 této 
smlouvy včetně DPH.

3. Úročení zákonných úroků z prodlení je zakázané.
4. Smluvní pokuty a úroky z prodlení vzniklé z této smlouvy jsou splatné do 7 kalendářních 

dnů ode dne jejich uplatnění u povinné strany. Nárok na smluvní pokutu vzniká 
okamžikem porušení smluvní povinnosti.

5. Kupující je povinen oznámit prodávajícímu započtení pohledávky prodávajícího na 
pohledávku kupujícího bez zbytečného odkladu. Toto oznámení nemá konstitutivní 
charakter.

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok smluvních stran na náhradu újmy v plné 
výši, vzniklé porušením ustanovení smlouvy či zákona, na jehož základě je smluvní 
pokuta požadována, ani povinnost smluvních stran splnit, třeba i dodatečně, své závazky 
z této smlouvy vyplývající.

Článek XI. Pojištění
1. Prodávající prohlašuje, že je pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu vzniklou 

v souvislosti s jeho činností a že výše pojistné částky, jakož i pojistného plnění v případě 
pojistné události, odpovídá nejméně částce 7 000 000 Kč. Uvedené pojištění musí 
pokrývat veškerou činnost prodávajícího potřebnou pro plnění závazků z dílčích 
objednávek na základě této smlouvy a musí odpovídat možným rizikům ve vztahu 
к požadovaným dodávkám. Doklad o tomto pojištění prodávajícího tvoří přílohu č. 2 této 
smlouvy.

2. Prodávající je povinen udržovat pojištění dle odst. 1 tohoto článku smlouvy v platnosti po 
celou dobu trvání této smlouvy.

Článek XII. Ostatní ujednání
1. Vžájemná práva a povinnosti smluvních stran se řídí především touto smlouvou, 

zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a zákonem a zákonem o 
majetku České republiky. V rozsahu tímto neupraveném se vzájemná práva a povinnosti 
smluvních stran řídí především občanským zákoníkem. Kupující uzavírá tuto smlouvu 
jakožto organizační složka státu příslušná к hospodaření s majetkem státu ve smyslu 
zákona o majetku České republiky, a to v rámci své nepodnikatelské činnosti а к 
naplňování veřejného zájmu. Prodávající uzavírá tuto smlouvu jako profesionál a jako 
podnikatel ve smyslu § 5 a § 420 občanského zákoníku.

2. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popřípadě jimi písemně 
pověřených pracovníků. Veškeré úkony mezi smluvními stranami se uskutečňují písemně 
v listinné nebo elektronické podobě. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného 
odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů v záhlaví smlouvy, přičemž taková 
změna se stane účinnou okamžikem doručení tohoto oznámení druhé smluvní straně.

3. Prodávající či jeho právní nástupce je povinen dokumenty související s prodejem zboží 
dle této smlouvy uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od uzavření této smlouvy, a 
to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

4. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující čí hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo.

5. Prodávající prohlašuje, že proti němu není v současné době vedena exekuce, ani s ním 
není vedeno insolvenční řízení, není v úpadku, ani nebyl insolvenční návrh prodávajícího 
zamrtnut proto, že majetek prodávajícího nepostačuje к úhradě nákladů insolvenčního 
řízení. Jestliže se toto prohlášení prodávajícího ukáže být nepravdivým, je prodávající



Strana 11

povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši deset procent z maximální hodnoty 
plnění dle čl. VII. odst. 4 této smlouvy včetně DPH. Stejnou výši smluvní pokuty uhradí 
prodávající kupujícímu také v případě porušení povinnosti plynoucí z odst. 4 tohoto 
článku smlouvy či z čl. IX odst. 6 této smlouvy.

6. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží, přičemž tato smlouva bude uveřejněna 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

Článek XIII. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 
Uveřejnění smlouvy v registru smluv zabezpečí bezprostředně po jejím uzavření kupující.

2. Nedílnou součástí této smlouvy s platností originálu je její příloha č. 1 - cenová tabulka 
a vzorec pro výpočet nabídkové ceny a příloha č. 2 - certifikát o pojištění, s jejichž 
obsahem jsou obě strany podrobně seznámeny, a dále pouze případné dodatky a 
změny uzavřené v souladu s ustanoveními článku IX. této smlouvy.

3. Smluvní strany obdrží po jednom elektronickém originálu uzavřené smlouvy.

4. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje celý obsah této smlouvy včetně příloh za určitý, srozumitelný a přiměřený a 
s jeho plným zněním se pečlivě seznámila a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež 
jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz toho připojují smluvní strany к této 
smlouvě své elektronické podpisy.

Přílohy: - příloha č. 1 - cenová tabulka a vzorec pro výpočet nabídkové ceny 
- příloha č. 2 - certifikát o pojištění

Ing. Martin Vojtíšek



Strana 12

člen představenstva 
ČEPRO, a.s.

Příloha č. 1



Strana 13

Příloha Č. 3 к č j KRPU 218996-2.q-2018-04OU^/

CENOVÁ TABULKA

Jednotková 
nabídková cena 
v Kč bez DPH

bez DPH v 
Kč

výše DPH 
21% v Kč

včetně 
DPH v Kč

neprekročitelná 
položka IP 

(IníBT prémie) v 
USD

neprekročitelná 
položka DM 

(dopravní marže) 
v Kč bez DPH

1 litr benzínu 
Natural 95

22,48 4,72 27,20 41 0,51

Celková nabídková 
cena v Kč

bez ĎPH v Kč výše DPH 21% v Kč včetně DPH v Kč

221 000 litrů 
benzínu Natural 95

4 968 080,00 1 043 296,80 6 011 376,80

VZOREC PRO VÝPOČET NABÍDKOVÉ CENY

Nabídková cena bude stanovena dle následujícího vzorce:

NC = (PT + IP uchazeče) x KT x DR /1000 + SPD + DM 
uchazeče

Konkrétní hodnoty, které uchazeč použije pro výpočet ceny benzínu Natural 95:

22,48 = (493,50 + 41) x 22,626 x 0,755 /1000 + 12,84 + 0,51

kde:

NC je nabídková cena za 1 litr benzínu (bez DPH)

PT je aritmetický průměr všech uveřejněných denních kotací Platts Barges FOB 
Rotterdam Mean za týden {pondělí 17. prosince 2018 až Pátek 21, prosince 
20181. který bvl platný pro období od úterý 25. prosince 20te do pondělí 
31. prosince 2018 v USD, Natural 95= 493,50 USD/tunu

IP je prémium tuzemského trhu v USD za 11 paliva

KT je aritmetický průměr denních kotací kurzů Kč/USD vydaných ČNB za týden 
(pondělí 17. prosince 2018 až nátek 21. prosince 2018). který bvl platný 
pro obdob! od úterý 25. prosince 2018 do pondělí 31. prosince 2018. KT = 
22,626 Kč/USD

DR je referenční hustota (koeficient), Natural 95= 0,755 kg/m3

SPD je spotřební daň, Natural 95= 12,84 Kč bez DPH

DM je dopravní marže v Kč bez DPH za 1 litr



Strana 14

Kooperativa
Vienna Insurance Group

Pojistník (pojištěný):

Pojistitel:

Pojistná smlouva č.: 

Rozsah pojištěni

Limit pojistného plnění:

Spoluúčast:

Doba trvání pojištěni 

Územní rozsah: 

Pojištění se řídí:

CERTIFIKÁT O POUŠTĚNÍ

ČEPRO, a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 2341
Dělnická 213/12, Holešovice, 17000 Praha 7, Česká republika 
IČO: 60193531

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 1897
Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 47116617

7720933022

Oddíl A: Obecná odpovědnost za újmu (Provozní odpovědnost)
Oddíl B: Odpovědnost za újmu způsobenou náhlým a nahodilým znečištěním 
životního prostředí - Pojištění se vztahuje l na odpovědnost za újmu vzniklou 
v důsledku závažné havárie podle zákona č. 224/2015 Sb., o prevencí závažných 
havárii, v zařízeních/objektech: Třemošná, Bělčíce, Hájek, Smyslov, Včelná,
Hněvice, Mstětíce, Cerekvice, Nové Město, Šlapanov, Potěhy, loukov, Sedlnice, 
Střelíce, Klobouky.
Oddíl C: Odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku

Oddíl A: 200000 000,- Kč 
Oddíl B: 200000000,- Kč 
Oddíl C: 200 000 000,- Kč

Oddíl A: 100 000,-KČ 
Oddíl 8:1000000,- KČ
oddíle looo ooo,-kč

1.1. 2016 - 31.12. 2019 

Česká republika

Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku a odpovědností VPP 
P-10Q/14, Podmínkami LLOYD'S FORM PCA 94 a smluvními ujednáními pojistné 
smlouvy

Tento certifikát slouží pouze jako osvědčení o pojištění. Platnosti nabývá jen společně s pojistnou smlouvou, 
Všeobecnými pojistnými podmínkami P-10GV14 a Podmínkami LLOYD'S FORM PCA 94 a v řádném případě 
nemění ani žádným jiným způsobem nedoplňuje rozsah pojištění uvedený v pojistné smlouvě č 7720933022.

V Praze dne 9.12.201S

IČ 47116617 ► DIČ CZ47116617 * WWW.KOOP.CZ * INFOLINKA 841105 105 * ZÁKLADNÍ KAPITÁL: 3 MLO. KČ
KOOPERATIVA POJIŠŤOVNA, A.S., VIENNA INSURANCE GROUP, TEMPLOVÁ 747, PRAHA 1, ZAPS. U REJSTŘÍKOVÉHO SOUDU V PRAZE,
SPIS ZN. В1897

http://WWW.KOOP.CZ

